
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 환경수도과 ~ 환경수도과

부서: 환경수도과
정책: 행정운영경비(환경수도과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경수도과 35,936,062 36,604,636 △668,574

국          6,946,569 7,567,165 △620,596

광          6,038,000 6,038,000 0

기          1,910,077 2,273,877 △363,800

분              9,633 0 9,633

도            176,250 444,865 △268,615

군         20,855,533 20,280,729 574,804

행정운영경비(환경수도과)(기타/기타) 67,330 74,345 △7,015

기본경비 67,330 74,345 △7,015

기본경비 67,330 74,345 △7,015

201 일반운영비 25,477 28,308 △2,831

01 사무관리비 23,857 26,508 △2,651

  ○사무관리비 예산절감분               △2,651                  0          △2,651  -2,651,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 37,653 41,837 △4,184

01 국내여비 37,653 41,837 △4,184

  ○국내여비 예산절감분               △4,184                  0          △4,184  -4,184,000원

상하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 23,434,331 24,254,703 △820,372

국          5,502,000 6,202,000 △700,000

광          5,788,000 5,788,000 0

기          1,892,077 2,255,877 △363,800

도             95,800 275,753 △179,953

군         10,156,454 9,733,073 423,381

마을상수도 관리 225,101 237,890 △12,789

도             27,000 27,000 0

군            198,101 210,890 △12,789

마을상수도 관리 115,101 127,890 △12,789

201 일반운영비 115,101 127,890 △12,789

01 사무관리비 115,101 127,890 △12,789

  ○사무관리비 예산절감분              △12,789                  0         △12,789  -12,789,000원

하수도 정비 1,944 2,160 △216

하수구 정비 1,944 2,160 △216

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

  ○국내여비 예산절감분                 △216                  0            △216  -216,000원

맑은물 공급대책(상수도사업특별회계) 10,001,447 9,773,200 228,247

광          5,368,000 5,368,000 0

도                  0 91,753 △91,753

군          4,633,447 4,313,447 320,000

노후수도관 교체 및 갱생사업 743,287 835,040 △91,753

도                  0 91,753 △91,753



부서: 환경수도과
정책: 상하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 맑은물 공급대책(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            743,287 743,287 0

401 시설비및부대비 743,287 835,040 △91,753

도                  0 91,753 △91,753

군            743,287 743,287 0

01 시설비 738,247 830,000 △91,753

  ○노후관로 교체사업               658,247            750,000         △91,753  658,247,000원

도                  0 91,753 △91,753

군            658,247 658,247 0

상수도 급수공사 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

  ○상수도 급수공사비                50,000             30,000           20,000  1,000,000원*50개소

의령상수도 급수구역 확장공사 361,872 261,872 100,000

401 시설비및부대비 361,872 261,872 100,000

01 시설비 360,000 260,000 100,000

  ○의령상수도 급수구역 확장공사
              360,000            260,000          100,000      360,000,000원

부림상수도 급수구역 확장공사 602,880 402,880 200,000

401 시설비및부대비 602,880 402,880 200,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000

  ○부림상수도 급수구역 확장공사
              600,000            400,000          200,000      600,000,000원

하수처리시설 설치(수질개선사업특별회계) 2,715,742 2,830,152 △114,410

국          1,974,000 1,974,000 0

기            393,000 507,000 △114,000

군            348,742 349,152 △410

의령공공하수처리시설 처리수 재이용사업 2,715,742 2,830,152 △114,410

국          1,974,000 1,974,000 0

기            393,000 507,000 △114,000

군            348,742 349,152 △410

401 시설비및부대비 2,715,742 2,830,152 △114,410

국          1,974,000 1,974,000 0

기            393,000 507,000 △114,000

군            348,742 349,152 △410

01 시설비 2,706,000 2,820,000 △114,000

  ○의령공공하수처리시설 처리수 재이용사업
            2,706,000          2,820,000        △114,000      2,706,000,000원

국          1,974,000 1,974,000 0

기            393,000 507,000 △114,000

군            339,000 339,000 0

03 시설부대비 9,742 10,152 △410

  ○의령공공하수처리시설 처리수 재이용사업
    시설부대비                 9,742             10,152            △410      2,706,000,000원*0.36/100

농어촌마을 하수도 정비(수질개선사업특별회계) 2,134,990 3,139,594 △1,004,604



부서: 환경수도과
정책: 상하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 농어촌마을 하수도 정비(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,128,000 1,828,000 △700,000

기            245,000 469,000 △224,000

도             68,800 157,000 △88,200

군            693,190 685,594 7,596

궁류 하수도시설 설치사업 603,780 603,780 0

국            200,000 200,000 0

기              6,000 51,000 △45,000

도             17,200 17,000 200

군            380,580 335,780 44,800

401 시설비및부대비 603,780 603,780 0

국            200,000 200,000 0

기              6,000 51,000 △45,000

도             17,200 17,000 200

군            380,580 335,780 44,800

01 시설비 600,000 600,000 0

  ○궁류마을 하수도시설 설치사업
              600,000            600,000                0      600,000,000원

국            200,000 200,000 0

기              6,000 51,000 △45,000

도             17,200 17,000 200

군            376,800 332,000 44,800

대천마을 하수도시설 설치사업 1,329,770 2,334,374 △1,004,604

국            928,000 1,628,000 △700,000

기            239,000 418,000 △179,000

도             51,600 140,000 △88,400

군            111,170 148,374 △37,204

401 시설비및부대비 1,329,770 2,334,374 △1,004,604

국            928,000 1,628,000 △700,000

기            239,000 418,000 △179,000

도             51,600 140,000 △88,400

군            111,170 148,374 △37,204

01 시설비 1,325,000 2,326,000 △1,001,000

  ○대천마을 하수도시설 설치사업
            1,325,000          2,326,000      △1,001,000      1,325,000,000원

국            928,000 1,628,000 △700,000

기            239,000 418,000 △179,000

도             51,600 140,000 △88,400

군            106,400 140,000 △33,600

03 시설부대비 4,770 8,374 △3,604

  ○대천마을 하수도시설 설치사업 시설부대비
                4,770              8,374          △3,604      1,325,000,000원*0.36/100

하수관거 정비(수질개선사업특별회계) 260,000 0 260,000

부림하수관거 정비사업 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

  ○부림하수관거 정비사업 기본및실시설계 용역
              140,000                  0          140,000      140,000,000원



부서: 환경수도과
정책: 상하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수관거 정비(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부림하수관거 정비사업(경산마을 배수로)
               80,000                  0           80,000      40,000,000원*2개소

의령하수관거 정비사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○의령하수관거(서남촌,신촌)정비사업 실시설계
    용역                40,000                  0           40,000      40,000,000원

하수도 정비사업(수질개선사업특별회계) 4,509,310 4,685,910 △176,600

기            971,000 971,000 0

군          3,538,310 3,714,910 △176,600

환경기초시설 운영 관리 3,614,900 4,091,500 △476,600

기            971,000 971,000 0

군          2,643,900 3,120,500 △476,600

201 일반운영비 955,500 875,500 80,000

기            220,000 220,000 0

군            735,500 655,500 80,000

01 사무관리비 88,800 78,800 10,000

  ○공공하수처리시설 기술진단(부림,성당,신소,
    율산)                88,800             78,800           10,000      22,200,000원*4개소

02 공공운영비 866,700 796,700 70,000

  ○시설장비유지비               410,000            340,000           70,000

    ―환경기초시설 기술진단에 따른 시설개선
              320,000            250,000           70,000        320,000,000원

307 민간이전 1,871,400 2,428,000 △556,600

기            650,000 650,000 0

군          1,221,400 1,778,000 △556,600

05 민간위탁금 1,871,400 2,428,000 △556,600

  ○환경기초시설 민간위탁금             1,701,400          2,258,000        △556,600  1,701,400,000원

기            570,000 570,000 0

군          1,131,400 1,688,000 △556,600

물 재이용 관리계획 수립용역 300,000 0 300,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

  ○물 재이용 관리계획 수립용역               300,000                  0          300,000  300,000,000원

비점오염저감사업(수질개선사업특별회계) 805,040 805,040 0

국            400,000 400,000 0

기            214,200 240,000 △25,800

군            190,840 165,040 25,800

용덕면 신촌리 축산습지 조성사업 805,040 805,040 0

국            400,000 400,000 0

기            214,200 240,000 △25,800

군            190,840 165,040 25,800

401 시설비및부대비 805,040 805,040 0

국            400,000 400,000 0



부서: 환경수도과
정책: 상하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 비점오염저감사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            214,200 240,000 △25,800

군            190,840 165,040 25,800

01 시설비 800,000 800,000 0

  ○용덕면 신촌리 축산습지 조성
              800,000            800,000                0      800,000,000원*1식

국            400,000 400,000 0

기            214,200 240,000 △25,800

군            185,800 160,000 25,800

폐기물자원화 및 처리(환경보호/폐기물) 825,334 950,274 △124,940

국              8,600 8,600 0

도              9,800 5,700 4,100

군            806,934 935,974 △129,040

폐기물처리 825,334 950,274 △124,940

국              8,600 8,600 0

도              9,800 5,700 4,100

군            806,934 935,974 △129,040

폐기물처리시설 운영 645,587 764,127 △118,540

201 일반운영비 386,085 428,983 △42,898

01 사무관리비 281,029 312,254 △31,225

  ○사무관리비 예산절감분              △31,225                  0         △31,225  -31,225,000원

02 공공운영비 105,056 116,729 △11,673

  ○공공운영비 예산절감분              △11,673                  0         △11,673  -11,673,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

206 재료비 11,248 11,840 △592

01 재료비 11,248 11,840 △592

  ○재료비 예산절감분                 △592                  0            △592  -592,000원

401 시설비및부대비 247,304 322,304 △75,000

01 시설비 245,000 320,000 △75,000

  ○생활쓰레기위생처리장 2단계 시트포설공사
              245,000            320,000         △75,000      245,000,000원*1식

재활용품 수거 113,847 124,347 △10,500

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

301 일반보상금 91,800 102,000 △10,200

12 기타보상금 91,800 102,000 △10,200

  ○기타보상금 예산절감분              △10,200                  0         △10,200  -10,200,000원

농촌 폐비닐 수거 65,900 61,800 4,100

국              8,600 8,600 0

도              9,800 5,700 4,100



부서: 환경수도과
정책: 폐기물자원화 및 처리(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             47,500 47,500 0

301 일반보상금 65,900 61,800 4,100

국              8,600 8,600 0

도              9,800 5,700 4,100

군             47,500 47,500 0

12 기타보상금 65,900 61,800 4,100

  ○농촌폐비닐 수거보상금                65,900             61,800            4,100  65,900,000원

국              8,600 8,600 0

도              9,800 5,700 4,100

군             47,500 47,500 0

자연환경보호(환경보호/자연) 1,382,135 1,270,027 112,108

국            379,969 300,565 79,404

광            250,000 250,000 0

기             18,000 18,000 0

도             70,650 163,412 △92,762

군            663,516 538,050 125,466

자연보호운동 추진 117,581 16,930 100,651

국             72,129 200 71,929

도                200 200 0

군             45,252 16,530 28,722

자연보호운동 추진 14,717 16,930 △2,213

국                200 200 0

도                200 200 0

군             14,317 16,530 △2,213

201 일반운영비 6,597 7,330 △733

01 사무관리비 2,025 2,250 △225

  ○사무관리비 예산절감분                 △225                  0            △225  -225,000원

02 공공운영비 4,572 5,080 △508

  ○공공운영비 예산절감분                 △508                  0            △508  -508,000원

301 일반보상금 720 2,200 △1,480

10 행사실비보상금 720 800 △80

  ○행사실비보상금 예산절감분                  △80                  0             △80  -80,000원

12 기타보상금 0 1,400 △1,400

  ○쓰레기투기 신고자 포상금                     0              1,000          △1,000

  ○1회용품 사용규제 위반 신고자 포상금                     0                400            △400

  0원

  0원

의령군 하천 쓰레기 정화사업 102,864 0 102,864

국             71,929 0 71,929

군             30,935 0 30,935

101 인건비 50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

군             15,000 0 15,000

04 기간제근로자등보수 50,000 0 50,000

  ○하천쓰레기 정화사업 인부임(4대보험포함)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

국             35,000 0 35,000



부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연보호운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             15,000 0 15,000

201 일반운영비 52,864 0 52,864

국             36,929 0 36,929

군             15,935 0 15,935

01 사무관리비 52,864 0 52,864

  ○하천쓰레기 정화사업 폐기물 처리 용역
               52,864                  0           52,864      52,864,000원

국             36,929 0 36,929

군             15,935 0 15,935

야생동·식물 보호 및 피해예방 96,485 94,786 1,699

국             25,500 18,025 7,475

도             26,615 31,877 △5,262

군             44,370 44,884 △514

야생동물 피해예방사업 84,485 64,786 19,699

국             25,500 18,025 7,475

도             20,615 16,877 3,738

군             38,370 29,884 8,486

201 일반운영비 504 560 △56

01 사무관리비 504 560 △56

  ○사무관리비 예산절감분                  △56                  0             △56  -56,000원

202 여비 864 960 △96

01 국내여비 864 960 △96

  ○국내여비 예산절감분                  △96                  0             △96  -96,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○유해야생동물 구제반 운영 탄알 구입
                5,000                  0            5,000      2,500,000원*2회

301 일반보상금 27,117 27,217 △100

도              7,865 7,865 0

군             19,252 19,352 △100

12 기타보상금 27,117 27,217 △100

  ○기타보상금 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

402 민간자본이전 51,000 36,049 14,951

국             25,500 18,025 7,475

도             12,750 9,012 3,738

군             12,750 9,012 3,738

01 민간자본보조 51,000 36,049 14,951

  ○야생동물 피해예방시설 설치 지원
               51,000             36,049           14,951      51,000,000원

국             25,500 18,025 7,475

도             12,750 9,012 3,738

군             12,750 9,012 3,738

생태계교란 외래 동·식물 퇴치사업 12,000 30,000 △18,000

도              6,000 15,000 △9,000

군              6,000 15,000 △9,000



부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 야생동·식물 보호 및 피해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 10,000 19,374 △9,374

도              5,000 9,687 △4,687

군              5,000 9,687 △4,687

04 기간제근로자등보수 10,000 19,374 △9,374

  ○외래식물 제거작업 인부임(4대보험료 포함)
               10,000             19,374          △9,374      10,000,000원

도              5,000 9,687 △4,687

군              5,000 9,687 △4,687

201 일반운영비 2,000 10,626 △8,626

도              1,000 5,313 △4,313

군              1,000 5,313 △4,313

01 사무관리비 2,000 10,626 △8,626

  ○생태계 교란 동.식물 퇴치작업 도구 구입
                1,000              5,000          △4,000      1,000,000원

도                500 2,500 △2,000

군                500 2,500 △2,000

  ○생태계 교란 동.식물 퇴치작업 홍보물 및
    현수막 제작 구입                 1,000              5,626          △4,626      1,000,000원

도                500 2,813 △2,313

군                500 2,813 △2,313

오염물질 저감관리 98,443 103,485 △5,042

국              9,340 9,340 0

기             18,000 18,000 0

도              3,335 3,335 0

군             67,768 72,810 △5,042

대기배출업소 지도점검 25,348 25,820 △472

기             18,000 18,000 0

도              1,000 1,000 0

군              6,348 6,820 △472

201 일반운영비 4,484 4,860 △376

02 공공운영비 3,384 3,760 △376

  ○공공운영비 예산절감분                 △376                  0            △376  -376,000원

202 여비 864 960 △96

01 국내여비 864 960 △96

  ○국내여비 예산절감분                  △96                  0             △96  -96,000원

자동차배출가스 단속 24,406 25,840 △1,434

201 일반운영비 2,556 2,840 △284

01 사무관리비 2,556 2,840 △284

  ○사무관리비 예산절감분                 △284                  0            △284  -284,000원

405 자산취득비 21,850 23,000 △1,150

01 자산및물품취득비 21,850 23,000 △1,150

  ○자산및물품취득비 예산절감분               △1,150                  0          △1,150  -1,150,000원

폐수배출사업장 관리 9,318 10,353 △1,035

201 일반운영비 5,214 5,793 △579



부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 오염물질 저감관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,890 4,322 △432

  ○사무관리비 예산절감분                 △432                  0            △432  -432,000원

02 공공운영비 1,324 1,471 △147

  ○공공운영비 예산절감분                 △147                  0            △147  -147,000원

202 여비 3,564 3,960 △396

01 국내여비 3,564 3,960 △396

  ○국내여비 예산절감분                 △396                  0            △396  -396,000원

301 일반보상금 540 600 △60

10 행사실비보상금 540 600 △60

  ○행사실비보상금 예산절감분                  △60                  0             △60  -60,000원

환경업무운영 25,361 27,462 △2,101

201 일반운영비 15,365 17,072 △1,707

01 사무관리비 6,570 7,300 △730

  ○사무관리비 예산절감분                 △730                  0            △730  -730,000원

02 공공운영비 8,795 9,772 △977

  ○공공운영비 예산절감분                 △977                  0            △977  -977,000원

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

  ○국내여비 예산절감분                 △144                  0            △144  -144,000원

203 업무추진비 2,250 2,500 △250

03 시책추진업무추진비 2,250 2,500 △250

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △250                  0            △250  -250,000원

기후변화적응 및 국민실천 지원 50,800 36,000 14,800

국             17,000 17,000 0

도              3,000 3,000 0

군             30,800 16,000 14,800

탄소포인트제 추진 36,800 22,000 14,800

국             10,000 10,000 0

도              3,000 3,000 0

군             23,800 9,000 14,800

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○사무관리비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

301 일반보상금 35,000 20,000 15,000

국             10,000 10,000 0

도              3,000 3,000 0

군             22,000 7,000 15,000

12 기타보상금 35,000 20,000 15,000

  ○탄소포인트제 인센티브 지급                35,000             20,000           15,000  35,000,000원

국             10,000 10,000 0

도              3,000 3,000 0



부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 기후변화적응 및 국민실천 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             22,000 7,000 15,000

곤충생태학습관 건립 1,018,826 1,018,826 0

국            256,000 256,000 0

광            250,000 250,000 0

도             37,500 125,000 △87,500

군            475,326 387,826 87,500

곤충생태학습관 건립 503,600 503,600 0

광            250,000 250,000 0

도             37,500 125,000 △87,500

군            216,100 128,600 87,500

401 시설비및부대비 503,600 503,600 0

광            250,000 250,000 0

도             37,500 125,000 △87,500

군            216,100 128,600 87,500

01 시설비 500,000 500,000 0

  ○곤충생태학습관 건립               500,000            500,000                0  500,000,000원*1식

광            250,000 250,000 0

도             37,500 125,000 △87,500

군            212,500 125,000 87,500

재무활동(환경수도과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 10,176,932 10,005,287 171,645

국          1,056,000 1,056,000 0

분              9,633 0 9,633

군          9,111,299 8,949,287 162,012

내부거래지출 8,559,236 8,409,991 149,245

분              9,633 0 9,633

군          8,549,603 8,409,991 139,612

수질개선특별회계전출금 4,950,324 4,950,324 0

분              9,633 0 9,633

군          4,940,691 4,950,324 △9,633

701 기타회계전출금 4,950,324 4,950,324 0

분              9,633 0 9,633

군          4,940,691 4,950,324 △9,633

01 기타회계전출금 4,950,324 4,950,324 0

  ○하수처리장 기채이자상환 전출금(분권교부세)
               80,537             80,537                0      80,537,000원

분              9,633 0 9,633

군             70,904 80,537 △9,633

상수도특별회계전출금 3,591,912 3,442,667 149,245

701 기타회계전출금 3,591,912 3,442,667 149,245

01 기타회계전출금 3,591,912 3,442,667 149,245

  ○상수도사업특별회계 전출금             3,591,912          3,442,667          149,245  3,591,912,000원

보전지출 3,097 0 3,097

국도비 보조금 반환금 3,097 0 3,097

802 반환금기타 3,097 0 3,097

01 국고보조금반환금 783 0 783



부서: 환경수도과
정책: 재무활동(환경수도과)(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○그린리더 활동 지원사업                   121                  0              121

  ○탄소포인트제 운영                   662                  0              662

  121,000원

  662,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,314 0 2,314

  ○야생동물피해보상금 지원사업                 2,310                  0            2,310

  ○생태계 교란 외래종 동식물퇴치사업                     4                  0                4

  2,310,000원

  4,000원

보전지출(상수도사업특별회계) 19,303 0 19,303

국도비 보조금 반환금 19,303 0 19,303

802 반환금기타 19,303 0 19,303

01 국고보조금반환금 19,303 0 19,303

  ○국고보조금 반환금                19,303                  0           19,303  19,303,000원


